caixa com 100 unidades e deve 
acompanhar 1 frasco de solução 
antiespumante a cada 100 cartelas. 
Validade mínima de 12 meses após 
faturamento. 

Caixa com 
100 

unidades 
10 R$ 3567,75 R$ 35677,50 

3) VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  
O valor total estimado é de R$ 196.827,50 (cento e noventa e seis mil oitocentos e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos). 

4) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

De acordo com a estimativa de custo para o Consórcio CISAM-Sul, indicadas no tópico 3, o 

Consórcio realizou pesquisa de preços com o fornecedor e o mesmo demonstrou que os seus